
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 28 DATA 12-03-2019

OGGETTO:    RESTITUZIONE  SPESE DI MANTENIMENTO PRESSO
CANILE SANITARIO DI RIETI PER ASSISTENZA CANI RANDAGI  -
PERIODO 2012 - 2016

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il bilancio 2018 e nelle more di approvazione di quello del 2019;

VISTO il Decreto Sindacale n° 07/2018 di conferimento incarico Area Vigilanza e Commercio del
Sindaco del Comune di Antrodoco,  Capofila del Servizio Associato di Polizia Locale Bassa Valle
del Velino;

RICHIAMATO L’Art. 85 del vigente regolamento di contabilità;

RICHIAMATA la convenzione per la Gestione Associata del Servizio di Polizia Locale “Bassa
Valle del Velino” dei Comuni di Antrodoco e Borgo Velino del 01/06/2016;

VISTA la nota prot. n. 38781 del 19/06/2018, di cui al prot. del Comune di Borgo Velino n.
2516/2018,  con la quale il Comune di Rieti Settore VI richiede al Comune di Borgo Velino (RI) la
restituzione spese di mantenimento presso il canile sanitario di Rieti per l’assistenza cani randagi di
provenienza dal comune di Antrodoco (RI) periodo 2012-2016 per un totale di €. 270,00;

VISTA  la successiva nota  prot. n. 2019-11999-GEN del 06/03/2019, di cui al prot. del Comune di
Borgo Velino n. 984/2019, con la quale si intima ad adempiere al pagamento di quanto dovuto
dopodochè gli importi dovuti verranno fatturati con aggravamento dei maggiori interessi di mora;

VALUTATI gli atti d’Ufficio e ritenuto leggittimo quanto richiesto;

CONSIDERATO opportuno al fine di evitare all’Ente un aggravio di spese dovuto all’applicazione
di interessi di mora, corrispondere la somma richiesta;

VISTO il Codice IBAN indicato dal Comune di Rieti;

DATO ATTO che la  spesa risulta:



Prevista e disponibile nel redigendo bilancio annuale di previsione del corrente esercizio
finanziario;

Affidata alla gestione dello scrivente responsabile, nell’ambito del P.R.O. assegnato;
Trattasi di spesa obbligatoria non frazionabile;

RITENUTO, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, di dover
provvedere a formale prenotazione di impegno di spesa, al fine di dare corso alla procedura
prescritta dall’art. 192 dello stesso D. Lgs. N. 267/2000;

VISTI:
il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
lo Statuto dell’Ente;
il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

1.DI PROVVEDERE, all’attuazione del seguente intervento o fornitura:
   di provvedere alla restituzione  delle spese di mantenimento presso il canile sanitario di Rieti
per l’assistenza ai cani randagi di provenienza dal Comune di Borgo Velino periodo 2012-2016
per € 270,00

2. DI IMPEGNARE la somma di €. 270,00  sul Cap. 1751 intervento 03.01-1.03.02.15.011
“PREVENZIONE AL RANDAGISMO” (Spese per ricovero cani presso canile) gestione
competenza del redigendo bilancio c.a . per restituzione spese di mantenimento presso il canile
sanitario di Rieti per l’assistenza cani randagi di provenienza dal comune di Borgo Velino (RI)
periodo 2012-2017 .

3.DI PROVVEDERE ALLA LIQUIDAZIONE della somma di €. 270,00 per restituzione spese
di mantenimento presso il canile sanitario di Rieti per l’assistenza cani randagi di provenienza
dal comune di Borgo Velino (RI) periodo 2012-2017 al Comune di Rieti:
Codice Iban Tesoreria unica presso la Banca D’Italia  IT45L0100003245342300063089

4.DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per il
prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151,
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

5.DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del
predetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile
del Servizio finanziario.

Lì, 12-03-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Pasquali Massimiliano)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 13-03-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 13-03-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 12-03-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Pasquali Massimiliano)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   13-03-2019                numero di pubblicazione 82

            IL MESSO COMUNALE


